ПРИКАЗ   № 40   -ос
по отделу финансов Администрации Мышкинского  муниципального района

«  31  »   декабря   2009 года

О внесении изменений в приказ
отдела финансов № 5-ос от 13.02.2009 г
             В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и на основании приказа Департамента финансов Ярославской области № 1-н  от 16.01.2008 г
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.    Внести  следующие изменения в  Порядок предоставления реестров расходных обязательств и сводов реестров расходных обязательств главных распорядителей ( распорядителей) средств бюджета Мышкинского муниципального района и изложив его в новой редакции ( приложение № 1).
2.    Приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник отдела финансов                                                    Е.П. Хлесткова
Приложение № 1

к Приказу отдела финансов

администрации Мышкинского МР

                                                                                                                            от  31.12.2009 г  № 40 -ос
ПОРЯДОК

предоставления реестров расходных обязательств и сводов реестров расходных обязательств главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Мышкинского муниципального района

1. В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях осуществления мониторинга расходных обязательств муниципальных образований Ярославской области отдел финансов администрации Мышкинского муниципального района ( далее – отдел) осуществляет сбор реестров расходных обязательств и сводов реестров расходных обязательств главных распорядителей ( распорядителей) средств бюджета Мышкинского муниципального района.

2. Главные распорядители ( распорядители) средств бюджета Мышкинского муниципального района предоставляют в отдел:

- плановый реестр расходных обязательств – не позднее 5 июня  текущего финансового года.

- уточненный реестр расходных обязательств – не позднее 20 января  очередного финансового года, по форме согласно приложению к Порядку.

                Реестры расходных обязательств заполняются в соответствии с рекомендациями, установленными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2007 г № 77Н «Об утверждении Рекомендаций по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».

3. Реестр расходных обязательств  предоставляется в отдел на бумажном носителе и в электронном  виде, с регистрацией дня предоставления.
4. Отдел в течение 5-ти календарных дней после получения реестров расходных обязательств, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляет свод представленных реестров.
        В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств требованиям, установленным настоящим Порядком, отдел вправе вернуть реестры расходных обязательств на доработку.

      Доработанный реестр расходных обязательств должен быть представлен в двухдневный срок.